Que quidem litera tradita fuit cursori qui proxime
dictam literam Regis Majorice ipsi domino Reygi Ara~
gonum presentavit. '

Et voluit idem dominus Rex Aragonum quod de
protestationibus memoratis fiant unum vel plura pu-
blica instrumenta quando et quociens sibi videbitur
. 6tpedire dictanda prout meclius dictari poterunt ad
conservationem sui juris et utilitatem ejusdem.

.

Subsequenter vero die jovis intitulata VIII kalendas
Augusti anno proxime dicto memoratus dominus Rex
Aragonum sub prewissis protestationibus quas pro re-
petitis voluit hic haberi ad instantiam dicti legati con-
cessit dicto Regi Majorice qui pretextu dicti guidatici
venerat ad civitatem Barchinone ubi tunc presens erat
subscriptura guidaticum et assecuramentum cum lite-
ra sua tenoris sequentis.
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Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sar-
dinie et Corsice Comesque Barchinone. Nuper illus-
tri Regi Majorice fratri nostro carissimo guidaticum et
asecuramentum fecimus subinsertum. Nos Petrus Dei
gratia Rex Aragonum etc. Quamvis nuper guidavimus
illustrem Regem Majorice fratrem nostrum carissimum
cum litera nostra cujus series sic se habet. Nos Petrus
Dei gratia Rex Aragonum etc. Tenore presentis guids"
mus et assecuramus &. &.

Otra vez se encuentra aqui el guiaje hasta la fecha in-
clusive, continuando luego otro documento igual al de la
pig. 177 que empieza Atamen &, y prosiguiendo de este
modo. .

Nunc autem guidaticum et assecuramentum prefa-
tum instanti dicto legato usque per ltotam octavam
diem mensis Augusti futuri proxime hujus serie pro-
rogamus sub formis modis et firmitatibus lacius prein-
sertis jurantes ad sancta Dei Il evangelia manibus
nostris tacta in presentia predictorum teuere et obser-
vare ac teneri et observari facere omnia et singula su-
pratacta. In cujus rei testimonium preseniem fieri jus-
simus nostro sigillo munitam. Datum Barchinone VIII
ka'endas Augusti anno Domini Millessimo CCCXLIIL
Vidit B.
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’

Postmodum autem die jovis intitulata kalendas au-
gusti anno predicto nobilis Arnaldus de Erillo procu-
. rator qui supra nomine procuratorio supradicto requi-
sivit inter alia dictum Regem Majorice comitem Ros-
silionis et Ceritanie existentem personaliter in-domo
fratrum minorum civitatis Barchinone quatenus’su--
per contentis in dicta citationis litera firmaret de di-
recto in posse ipsius domini Regis quam requisitio-
nem fecit cum publico instrumento quod de mandato
dicti domini Regis fuit in presenti processu insertum
ut sequitur.

Pateat universis. Quod die jovis paulo post horam
none qua computabatur kalendas augusti anno Domi-
ni MCCCXLIL Mlustri et magnifico Principe domino
Jacobo Dei gratia Rege Majorice Comite Rossilionis et
Ceritanie ac domino Montispesulani in quadam aula
sive camera inferiori domus fratrum minorum civita-
tis Barchinone in qua dictus dominus Rex Majorice
hospitabatur personaliter constituto. Nobilis Arnaldus
" de Erillo vicarius Barchinone ac procurator ad infras-
cripta per illustrissimum ac magnificam Principem et
dominum Petrum Dei gratia Regem Aragonum Va-
lentie Sardinie et Corsice comitemque Barchinone spe-
tialiter constitutus cum publico instrumento confecto.
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et firmato in posse notarii infrascripti die jovis predic-
ta incontinenti post horam prandii kalendas augusti
anno predicto prout de dicta procuratione fecit dictus
nobilis Arnaldus de Erillo protinus promplam fidem
per notarium infrascriptum. Constitutus in presentia
dicti domini Regis Majorice presentavit eidem in pre-
sentia Raimundi Sicardi dicti domini Regis Aragonum
scriptoris ef auctoritate regia notarii publici per totam
terram et dominationem suam et in presentia etidm
testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et
per prefatum notarium legi publice reguisivit et fecit
" ipsi domino Regi Majorice quandam papiri cedulam
cujus series sic se habet. Cum vos illustris Jacobus
Rex Majorice comes Rossilionis et Ceritanie et domi-
nus Mountispesulani fueiitis citatus pe: illustrissimum
dominum Petrum Dei gratia Regem Aragonum Valen-
tie Sardinie et Corsice (omitemque Barchinone inter
cetera ad firmandum de directo super contentis in qua-
dam citationis litera confecta Il nonas ffebruarii anno
Domini MCCCXL primo et vobis presentata in castro
Perpiniani XXVII die mensis februarii anni predicii.
Et predictam firmam facere contumazciter distuleritis
et adhuc differatis. Propterea ego Arnaldus de Erillo
procurator ad hec et infrascripta constitutus per sere-
nissimurm dominum Regem Petrum predictum protes”
talo primitus et expressc quod per infrascripta illus-
trissimus dominus Rex predictus et ego ejus nomine
nen intendimus discedere a citatione jam facta et fir-
ma requisita nec a jure dicto domino Regi propterea
acquisito set in eis persistendo protestor nomine pro;
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curatorio quo supra de omni jure quod dicto domino
Regi Aragonum acquisituin est et acquiritur ex @o
‘quia distulistis dictam firmam juris facere in- pos-
se dicti domini Regis et adhuc eam differtis. Ideoque
persistendo in dictis protestationibns et ab eis seu ea-
rum aliqua nullatenus recedere intendendo requiro no-
mine procuratario predicto vos dictum illustrem Re-
gem Majorice quatenus dictam firmam juris faciatis in
posse dicti domini Regis sicut eam facere debetis et
potestis cum ad eam faciendam teneamini ex natura
feudi juxta usaticos Barchinone et ex usanlia genera-
li Cathalonie et etiam ex conventione dudum per do-
minos Reges Aragonum et Majorice inita et per dic-
tum dominum Regem Aragonum ac vos renovata et
juramento et homagio per vos roborata et confirma-
ta. Et etiam nullo modo debetis nec patestis contradi-
eere nec differre absque metu penarum in dictis usa-
ticis ad quorum observationem juxta dictam conven-
tionem astringimini expressarum. Et si recusetis seu
etiam differatis dictam firmam facere protestor iterato
nomine procuratorio predicto ut supra et de omni alio
jure et interesse dicti domini Regis prout melius ad
utilitatem ipsius protestari valeat de ¢odem. De qui-
bus omnibus ete. Qua quidem cedula lecta dicto domi-
no Regi Majorice prefatus nobilis Arnaldus de Erillo
pomine procuratorio supradicto peciit et requisivit de
premissis omnibus sibi fieri publicum vel publica quod
et quociens voluerit instrumenta ad memoriam rei ges-
te. Et confestim dominus Rex Majorice prefatus peciit